Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente os seguintes pareceres, a saber:

 Projeto de Lei nº 964/XV/2ª (PCP) – Repõe o princípio do tratamento mais

favorável do trabalhador (vigésima alteração ao Código do Trabalho,
aprovado pela Lei nº 7/2009, de 12 de Fevereiro);

 Projeto de Lei nº  965/XV/2ª (PCP) – Revoga o regime de caducidade da
contratação coletiva.

Com os melhores cumprimentos,

A Direção Nacional/FESAHT
Maria das Dores Gomes